

Zamawiający:
Gmina Szamocin

INFORMACJA 1

Znak sprawy:

Dotyczy: Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów w Gminie Szamocin.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPIW.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź 1.

Zamawiający dołącza do niniejszej odpowiedzi stosowne oświadczenia w formie załącznika nr 9 do SWZ.

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

Odpowiedź 2.

Zamawiający jest świadomy wagi składanego oświadczenia, tak jak wagi rzetelnych danych użytych w postępowaniu. Zarówno oświadczenie, jak określenie parametrów dystrybucyjnych i wielkości zużycia paliwa gazowego traktowane jest przez Zamawiającego w kontekście konsekwencji za składanie fałszywych informacji.

3. Wykonawca prosi o potwierdzenie adresu PPG o nr. 8018590365500049131296

Odpowiedź 3.

Adres, pod którym znajduje się wyżej wymieniony ppe to Szamocin, Rynek 1.

4. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź 4.

Zamawiający niestety nie posiada odczytów miesięcznych. Wprowadzone do wykazu ppg dane oparte są na danych pozyskanych z faktur za rok 2022.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 5.

Zamawiający wymaga rozliczenia faktycznie zużytego paliwa gazowego.

6. Dot. zapisu w § 2 ust. 5 PPU – Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący: „Zamawiający zobowiązany jest do terminowych płatności należności. Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”

Odpowiedź 6.

Zamawiający wymaga prowadzenia przez Wykonawcę rzetelnych rozliczeń. Długi termin płatności pozwala, na to, by wykonawca na złożoną reklamację odpowiedział przed upływem terminu płatności określonego w fakturze. Zatem od Wykonawcy zależy, czy Zamawiający zostanie przez niego zmuszony do skorzystania z możliwości, o której mowa w par. 2, ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź 7.

W ustępie 15 wskazano 30 dniowy termin płatności. Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 roku o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 ze zm.) ustrukturyzowane faktury elektroniczne Wykonawca będzie przysyłał za pośrednictwem platformy Nabywcy. Jeżeli rzeczywiście postanowienie to będzie realizowane od 01.01.2024 r. to oznacza, że pozostała część zapisu par. 5, ust. 15 Załącznika nr 2 do SWZ stanie się bezprzedmiotowa.

8. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w § 2 ust. 7 ,9 PPU

Odpowiedź 8.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 7 i ust. 9 pozostanie bez zmiany.

9. Dot. zapisu w Rozdziale 3 pkt 3 SWZ – Wykonawca wnosi o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w dacie określającej termin związania ofertą..

Odpowiedź 9.

SWZ Rozdział 3 ust. 7 przybiera treść:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 25.05.2023 r.

10. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty.

Odpowiedź 10.

SWZ Rozdział 3 ust. 7 przybiera treść:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 25.05.2023 r..

11. Dot. zapisu w § 8 PPU – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

Odpowiedź 11.

Zamawiający nie przychylił się do wprowadzenia wnioskowego zapisu w par. 8 załącznika nr 2 do SWZ.

12. Dot. zapisów klauzuli waloryzacyjnej w § 8 PPU – Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na następujące:
- 1 Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
 - 2 Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
 - 3 Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
 - 4 Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
 - 5 Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
 - 6 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna/powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
 - 7 Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
 - 8 Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Gieldzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
 - 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
 - 8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
 - 9 Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu."

Odpowiedź 12.

Zamawiający nie może wyrazić zgody na jednostronną definicję waloryzacji. Proponowane rozwiązanie jest samo w sobie sprzeczne. Zamawiający oświadcza, że kupił 100 % wolumenu na realizację zadania, co oznacza, że kupił paliwo gazowe po określonej cenie obowiązującej go w czasie trwania kontraktu. Zatem zapisy w ust. 3 i 4 już świadczą o próbie manipulacji, którą opisuje w ust. 6 i dalej.

Propozycja mogłaby być rozpatrywana z pominięciem ust. 3 i 4, gdyby taktowała obie strony w jednakowy sposób. Zamawiający obserwuje spadek cen, a w tym projekcie nie ma on żadnego odniesienia.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8 pozostanie bez zmiany.

13. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3 nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

Odpowiedź 13.

W załączniku nr 1 do SWZ w p. 22 zapisano:

Rozliczenia za dostarczone (zużyte) paliwo gazowe dokonywać się będą na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę w terminach stosowanych przez OSD. Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania zużycia paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy.

14. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie

Odpowiedź 14.

Patrz odpowiedź 13.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11?

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Odpowiedź 15.

Zamawiający do niniejszych odpowiedzi dołączył Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ w którym zastosowano stawki

- a. Dla odbiorcy chronionego wg 17.3.2. Dla obszaru taryfowego poznańskiego w ujednoliconej taryfie 11 PSG
- b. Dla odbiorcy niechronionego wg 6.1.2. Dla obszaru taryfowego poznańskiego w ujednoliconej taryfie 11 PSG.

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.